
Id: NZYGG-CTHMM-ZEWTM-QAOYQ-IEHID. Podpisany Strona 1 z 8

UCHWAŁA NR LXI/325/10
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 9 listopada 2010 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Żychlin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 

poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 

1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 

poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 

180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. 

Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 

2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, 

Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664; z 2010 r. Nr 47, poz. 278) po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie, Rada 

Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymywania czystości i porządku na 
terenie Gminy Żychlin. 

§ 2. Ilekroć w Uchwale jest mowa o: 
1)ustawie bez bliższego określenia – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 
2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, 
Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664); 

2)Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy Żychlin – należy przez to rozumieć Plan 
przyjęty uchwałą przez Radę Miejską w Żychlinie. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na 
częściach nieruchomości udostępnionych do użytku publicznego przez: 
1)uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników (właścicieli 

nieruchomości dotyczą chodniki przylegające bezpośrednio do ich nieruchomości), 
podwórzy, przejść, bram, przystanków komunikacyjnych, dróg publicznych i przejść dla 
pieszych itp.; 



Id: NZYGG-CTHMM-ZEWTM-QAOYQ-IEHID. Podpisany Strona 2 z 8

2)gromadzenie na skraju chodnika od strony jezdni błota, śniegu i lodu uprzątniętego 
z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, z zachowaniem możliwości odpływu 
wody do kanalizacji w sposób nie zagrażający istniejącej zieleni; 

3)gromadzenie błota, śniegu i lodu uprzątniętego z przystanków komunikacyjnych oraz 
dróg publicznych przy krawędzi jezdni poza terenem przystanku komunikacyjnego, 
w sposób nieutrudniający zatrzymywanie się pojazdów, wysiadanie i wsiadanie 
pasażerów; 

4)usunięcie sopli lodowych i nawisów śniegu z dachów i gzymsów budynków niezwłocznie 
po ich pojawieniu się; 

5)usuwanie odpadów powstałych w wyniku remontu lokali oraz budynków (gruzu itp.); 
6)utrzymanie w należytym stanie czystościowo-porządkowym placów zabaw 

przeznaczonych do wspólnego użytku, dokonywanie wymiany piasku w piaskownicach 
dla dzieci; 

7)oczyszczanie zewnętrznych części budynków, na które siadają ptaki z zalegających 
odchodów ptasich. 

2. Właściciel nieruchomości prowadzący działalność gospodarczą zobowiązany jest 
do: 
1)zapewnienia wystarczającej ilości koszy lub pojemników do gromadzenia odpadów 

wytworzonych w wyniku prowadzonej działalności, w tym także na potrzeby klientów; 
2)opróżniania urządzeń, o których mowa w pkt. 1 z częstotliwością dostosowaną do 

potrzeb; 
3)sprzątania miejsca prowadzonej działalności oraz najbliższego otoczenia. 

3. Właściciele nieruchomości niezabudowanej zapewniają utrzymanie jej 
w odpowiednim stanie czystościowo-porządkowym poprzez usuwanie na bieżąco 
zalegających odpadów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie 
nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji 
miejskiej sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie 
z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W szczególności ścieki 
takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do kanalizacji deszczowej, zbiorników 
wodnych lub do ziemi. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą 
odbywać się na terenie nieruchomości pod warunkiem, że prace związane z naprawą 
pojazdów nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości oraz nie będą powodowały 
zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego, a sposób postępowania z powstającymi 
odpadami będzie zgodny z przepisami szczególnymi. 

Rozdział 3.
Zasady gromadzenia odpadów komunalnych 

§ 5. Odpady komunalne: 
1. Obowiązek gospodarowania odpadami komunalnymi na terenach nieruchomości 

ciąży na ich właścicielach, poprzez: 
1)wyznaczenie miejsc na ustawienie pojemników do gromadzenia odpadów oraz 

wyposażenie nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych, 
umożliwiających ich segregację; 



Id: NZYGG-CTHMM-ZEWTM-QAOYQ-IEHID. Podpisany Strona 3 z 8

2)prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powstałych na terenie 
nieruchomości; 

3)utrzymywanie pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych w odpowiednim 
stanie sanitarnym i technicznym oraz porządku w miejscu ich ustawienia; 

4)pojemniki na odpady komunalne należy ustawić w miejscach łatwo dostępnych zarówno 
dla ich użytkowników, jak i dla pracowników firmy wywozowej, w sposób nie powodujący 
nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców i osób trzecich; 

5)pojemniki powinny być ustawione w granicach nieruchomości w miejscu trwale 
oznaczonym, na równej nawierzchni, w miarę istniejących możliwości utwardzonej, 
zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota; 

6)zapewnienie użytkowania urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów na 
terenie innej nieruchomości, na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem poprzez 
zawarcie stosownej umowy w przypadku, gdy niemożliwe jest wyznaczenie miejsca do 
gromadzenia odpadów na terenie własnej nieruchomości. 

2. Przyjmuje się, zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Żychlin, że 
średnia ilość odpadów komunalnych wytworzonych przez mieszkańca Gminy Żychlin 
wynosi rocznie około 160 kg. 

3. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku przez 
wyposażenie nieruchomości w pojemniki i kontenery o odpowiedniej pojemności, 
uwzględniając częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. 

4. Odpady komunalne, które nie są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić 
w pojemnikach lub kontenerach wyłącznie do tego celu przeznaczonych, o minimalnej 
pojemności , uwzględniając następujące normy, przy częstotliwości wywozu raz na dwa 
tygodnie: 
1)dla budynków mieszkalnych 0,015 m3 na jednego mieszkańca, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 0,11 m3 na każdą nieruchomość; dla osób samotnych oraz rodzin 
realizujących selektywną zbiórkę odpadów dopuszcza się możliwość ustawienia 
pojemnika o pojemności 0,06 m3, pod warunkiem, że osoby te wystąpią z pisemnym 
wnioskiem, załączając umowę z firmą wywozową; 

2)dla szkół wszelkiego typu – 0,003 m3 na każdego ucznia i pracownika; 
3)dla przedszkoli – 0,003 m3 na każde dziecko i pracownika; 
4)dla lokali handlowych – 0,05 m3 na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co 

najmniej jeden pojemnik 0,11 m3 na lokal; 
5)dla lokali gastronomicznych – 0,02 m3 na jedno miejsce konsumpcyjne; 
6)dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik 0,11 m3; 
7)dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych – pojemnik 0,11 m3 na każdych 10 pracowników; 
8)dla ogródków działkowych – 0,02 m3 na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 

października każdego roku i 0,005 m3 poza tym okresem Dopuszcza się jeden pojemnik 
dla większej liczby działek, o pojemności stanowiącej iloczyn normatywnej pojemności 
i liczby działek. 

5. Odpady, o których mowa w ust. 4 powstające w budynkach mieszkalnych oraz 
w obiektach użyteczności publicznej należy gromadzić wyłącznie w pojemnikach 
o pojemności do 1,1 m3 lub w pojemnikach specjalistycznych. 



Id: NZYGG-CTHMM-ZEWTM-QAOYQ-IEHID. Podpisany Strona 4 z 8

6. W przypadkach określonych w ust. 4, pkt. 4 i 5, jeśli jest prowadzona działalność 
spożywcza lub gastronomiczna, oraz w ust. 4 pkt. 6 i 7, należy dodatkowo, na zewnątrz 
poza lokalem, ustawić dostateczną liczbę koszy na odpady, wyłożone workami 
ulegającymi biodegradacji. 

7. Odpady powstające w wyniku remontu na terenie nieruchomości należy gromadzić 
w specjalnych kontenerach, uniemożliwiających pylenie. 

8. W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki 
autobusowe itp.) drobne odpady komunalne należy gromadzić w koszach wyłożonych 
każdorazowo po ich opróżnieniu workami ulegającymi biodegradacji. 

9. W przypadku okresowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych, właściciel 
nieruchomości uzgadnia sposób ich gromadzenia z przedsiębiorcą, z którym zawarł 
umowę na odbieranie odpadów komunalnych. 

10. Odpady komunalne wielkogabarytowe niemieszczące się w typowych 
urządzeniach do zbierania odpadów oraz odpady niebezpieczne należy gromadzić 
w uzgodnieniu z przedsiębiorcą, z którym zawarto umowę o odbieraniu odpadów 
komunalnych. 

11. Baterie należy gromadzić: 
1)w specjalnych pojemnikach w placówkach oświatowych (w ramach realizowanego 

programu edukacyjnego dla uczniów) oraz w innych obiektach użyteczności publicznej; 
2)w specjalnych pojemnikach w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną 

baterii. 
12. Przeterminowane leki należy gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawionych 

w aptece – Apteka Veris w Żychlinie, ul. Łąkowa. 
13. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z terenu nieruchomości jest 

odbierany: 
1)przez firmę działającą w ramach umowy na odbieranie odpadów komunalnych; 
2)w stacjonarnych Punktach Gromadzenia Odpadów: 

a) na terenie składowiska odpadów komunalnych w Żychlinie, ul. Graniczna, 
b) teren Spółki Mig-Ma w Żychlinie, ul. Barlickiego 15, 

3)w punktach sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju, co zużyty 
sprzęt, w ilości nie większej niż ilość kupionego nowego sprzętu. 

14. Odpady niebezpieczne w odpadach komunalnych, powstające 
w gospodarstwach domowych, np. lampy fluorescencyjne, środki ochrony roślin I i II klasy 
toksyczności, farby i rozpuszczalniki itp. winny być gromadzone w szczelnych 
pojemnikach, a następnie odbierane przez podmioty uprawnione do prowadzenia 
działalności w zakresie świadczenia usług komunalnych. 

15. Odpady komunalne, które są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić 
w pojemnikach lub kontenerach wyłącznie do tego celu przeznaczonych, o ujednoliconych 
kolorach i pojemnościach uzgodnionych z firmą wywozową. 

16. W miejscach, w których ze względów technicznych występują trudności 
w lokalizacji stałego pojemnika do selektywnej zbiórki odpadów, dopuszcza się stosowanie 
do gromadzenia odpadów worków foliowych. Umieszczone na nim oznaczenia powinny 
uwzględniać rodzaj selektywnie gromadzonych odpadów. 



Id: NZYGG-CTHMM-ZEWTM-QAOYQ-IEHID. Podpisany Strona 5 z 8

17. Właściciel nieruchomości, na której w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady 
zielone, zobowiązany jest do ich selektywnego zbierania i przekazywania firmie, z którą 
zawarł umowę na odbiór odpadów komunalnych. Z obowiązku zwolnione są osoby 
fizyczne dokonujące kompostowania odpadów roślinnych we własnym zakresie i na 
własne potrzeby, w sposób niepowodujący uciążliwości dla otoczenia. 

18. Pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów, o których mowa w ust. 4, 7 i 15 
winny posiadać logo lub nazwę firmy prowadzącej działalność w zakresie odbierania 
odpadów. 

§ 6. Nieczystości ciekłe: 
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości 

ciekłych do kanalizacji sanitarnej lub, jeżeli brak sieci kanalizacji sanitarnej, do szczelnego 
zbiornika bezodpływowego lub do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych, wyposażonych w szczelne zbiorniki 
bezodpływowe do gromadzenia nieczystości ciekłych, zobowiązani są na własny koszt do 
przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. Warunki techniczne wykonania 
i odbioru przyłącza wymagają uzgodnień z eksploatatorem sieci kanalizacji sanitarnej. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości 

ciekłych z nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
§ 7. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do korzystania z usług, w zakresie 

odbioru odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych, na podstawie zawartej 
pisemnej umowy z podmiotem posiadającym zezwolenia na prowadzenie tego rodzaju 
działalności. 

§ 8. 1. Placówki handlowo-usługowe powinny usuwać odpady systematycznie, 
według występujących potrzeb. 

2. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, 
wprowadza się obowiązek niezwłocznego usuwania odpadów po zakończeniu imprezy 
oraz terenów przyległych jeżeli zanieczyszczenie zostało spowodowane imprezą. 

3. Odbieranie odpadów komunalnych wielkogabarytowych i odpadów zielonych 
powinno odbywać się na bieżąco, w zależności od potrzeb, w sposób uzgodniony z firmą 
odbierającą odpady komunalne. 

4. Opróżnianie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz koszy 
na drobne odpady powinno odbywać się z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie 
do ich przepełnienia. 

5. Odpady zbierane selektywnie w workach winny być odbierane nie rzadziej niż raz 
w miesiącu zgodnie z harmonogramem ich wywozu ustalonym przez firmę wywozową. 

6. Odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz 
transport odpadów i nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości dopuszczalny jest 
wyłącznie od poniedziałku do piątku w godz. 600 do 2000 oraz w soboty w godz. od 600 do 
1400 . 

§ 9. 1. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy nieczystości 
ciekłych zobowiązany jest do ich wywozu. 

2. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna uniemożliwiać wypływ 
nieczystości ze zbiornika, zwłaszcza wynikających z jego przepełnienia. 

§ 10. Nieczystości ciekłe należy usuwać wyłącznie do stacji zlewnej. 



Id: NZYGG-CTHMM-ZEWTM-QAOYQ-IEHID. Podpisany Strona 6 z 8

§ 11. Do odbierania odpadów komunalnych należy używać samochodów 
specjalistycznych, a do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych – samochodów asenizacyjnych. 

§ 12. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do przechowywania dowodów 
płacenia oraz umowy dotyczącej usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
i opróżniania zbiorników bezodpływowych, w celu okazania dokumentów osobom 
kontrolującym. 

§ 13. 1. Odpady powinny być zbierane w sposób selektywny. Podmiot prowadzący 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych jest obowiązany do 
selektywnego odbierania odpadów oraz ograniczenia ilości odpadów ulegających 
biodegradacji kierowanych do składowania. Obowiązany jest także uzyskać poziomy 
odzysku odpadów wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Żychlin. 

2. System gospodarowania odpadami komunalnymi zobowiązuje do ograniczenia 
masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, kierowanych do składowania: 
1)do 31 grudnia 2010 roku - do nie więcej niż 75 % wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji; 
2)do 31 grudnia 2013 roku - do nie więcej niż 50 % wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji; 
3)do 31 grudnia 2020 roku – do nie więcej niż 35 % wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji – w stosunku do masy tych odpadów 
wytworzonych w 1995 r.; 

4)odpady z remontów nadające się do odzysku należy przekazywać podmiotom 
prowadzącym odzysk. 

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe w lokalach mieszkalnych lub 
użytkowych są zobowiązane stworzyć warunki uniemożliwiające wydostanie się zwierząt 
z pomieszczenia. 

§ 15. 1. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy: 
1)stały skuteczny nadzór nad psami i innymi zwierzętami domowymi, z zastrzeżeniem ust. 

5; 
2)niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta 

w obiektach oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w 
szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych 
(zieleńcach, parkach, itp.). Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu 
niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów – przewodników. 
Dopuszcza się umieszczanie psich odchodów w koszach na drobne odpady pod 
warunkiem, że są one wyłożone workiem ulegającym biodegradacji. 

2. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe nie wolno: 
1)wprowadzać psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej, 

z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, jak schroniska, lecznice, wystawy 
itp.; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów – 
przewodników; 



Id: NZYGG-CTHMM-ZEWTM-QAOYQ-IEHID. Podpisany Strona 7 z 8

2)wprowadzać psów i innych zwierząt domowych na teren placów gier i zabaw, piaskownic 
dla dzieci, boisk szkolnych i ogródków przedszkolnych; 

3)pozostawiać psa na uwięzi w taki sposób, że zagraża on otoczeniu; 
4)dopuszczać do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe. 

3. Psy muszą być wyprowadzane na uwięzi i tylko przez osoby, które są w stanie 
sprawować odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, a psy ras uznawanych za agresywne, ich 
mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, wyłącznie przez osoby dorosłe. 

4. Zwolnienie psa z uwięzi jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem i jedynie, gdy 
właściciel lub opiekun ma możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. Nie 
wolno zwalniać z uwięzi psów ras uznawanych za agresywne, ich mieszańców oraz innych 
zagrażających otoczeniu. 

5. Zwolnienie ze smyczy psów bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie 
nieruchomości należycie ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez 
psa i wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze 
stosownym ostrzeżeniem. 

Rozdział 6.
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej 
§ 16. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach 

położonych w granicach administracyjnych miasta, z wyjątkiem terenów przeznaczonych 
w planie zagospodarowania przestrzennego miasta, pod zabudowę zagrodową. 

§ 17. Na terenach nie wymienionych w § 16 oraz na terenie zabudowy zagrodowej, 
o której mowa w § 16 dopuszcza się: 
1)utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod warunkiem spełnienia wymogów: 

sanitarnych, budowlanych, ochrony środowiska i ochrony zwierząt określonych 
odrębnymi przepisami; 

2)chów i hodowlę pszczół pod następującymi warunkami: 
a) ule pszczele będą znajdowały się na ogrodzonym terenie, uniemożliwiającym 

przypadkowe wejście na jego teren osób postronnych, 
b) skrajnie usytuowane ule z pszczołami muszą być ustawione w odległości co najmniej 

15 metrów od granicy działki lub w przypadku niemożliwości zachowania takiej 
odległości, w odległości nie mniejszej niż 4 metry od granicy działki pod warunkiem 
zastosowania ogrodzenia osłaniającego sąsiednie posesje o wysokości co najmniej 
2 metrów, uniemożliwiającego pszczołom przelot przez nie. 

Rozdział 7.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 18. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na 
terenie nieruchomości co najmniej raz w roku w okresie między 15 kwietnia a 15 maja oraz 
na bieżąco w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie nieruchomości. 

§ 19. Dokładny termin przeprowadzania obowiązkowej deratyzacji Burmistrz Gminy 
Żychlin podaje do wiadomości poprzez obwieszczenie. 



Id: NZYGG-CTHMM-ZEWTM-QAOYQ-IEHID. Podpisany Strona 8 z 8

Rozdział 8.
Przepisy końcowe 

§ 20. 1. Do prowadzenia kontroli wypełniania obowiązków określonych w niniejszej 
uchwale upoważnione są powołane przez Burmistrza Gminy Żychlin Zespoły 
Kontrolujące. 

2. Upoważnienie zawiera: imię, nazwisko osoby kontrolującej, przedmiot i zakres 
kontroli, pieczątka Urzędu Gminy w Żychlinie oraz podpis i imienną pieczątkę Burmistrza 
Gminy. 

§ 21. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie podlega karze 
grzywny zgodnie z art. 10 ust. 2 i ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

§ 22. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
§ 23. Traci moc uchwała Nr 188/XL/97 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 

7 listopada 1997 r. w sprawie ustalenia zasad utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy i Miasta Żychlin. 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Zofia Pilarska


